PE3YJbBTATU AHKETYBAHHASA
OuiHoBaHHA AKOCTi OCBITHBOIO Npo1ecy 3100yBayaMu Apyroro
(maricrepcbkoro) piBast Bumoi ocsitu XHITY imeni I'.C. CkoBopoau

) (micJiA MPOXOsKeHHS MPAKTHKH)
YKPAIHCBKOI'O MOBHO — JIITEPATYPHOI'O ®AKYJIBTETY
IM. I'.®. KBITKHA - OCHOB’SSHEHKA

Mertoro ankeTyBaHHS OyJiI0 BUBUECHHS PIBHS 33J0BOJICHOCTI 3100yBadiB BUIIO]
OCBITU  YKpaiHCBKOrO MOBHOJITeparypHoro ¢akynprery im. [.D. KBiTku—
OcHoB’siHeHKa (OCBITHs IporpaMa «YKpaiHCbka MOBa 1 JITeparypa B 3aKjajax
OCBITH») SIKICTIO OCBITHBOTO MIPOIIECY, 30KpeMa MicIsl MPOXOHKEHHS MTPAKTHKH.

AHKeTyBaHHS TTpoBoAMIIOCs B tucTonaai 2023 poky.

VYyacHUKH aHKETyBaHHS — 37400yBadl Apyroro (MaricTepchbKoro) piBHs BHILO1
OCBITH YKpalHCBKOIO MOBHO — JjiTeparypHoro ¢akynbrery M. [.D. KBiTkKN—
OcHoB’siHeHKa (OCBITHA IporpaMa «YKpaiHCbKa MOBa 1 JTeparypa B 3akKjagax
ocBiTH»). Beboro onurano 21 pecnioHeHT, BCi IeHHOT (popMH HaBUaHHS.

Ha 3anutanns anketu «Yu rotosi Bu g0 podotu Bunutenem?» (puc. 1) 76,2%

37100yBaviB BIJMOBLIH, 10 TaK Ta 19% — HE IIJIKOM .

Yu roTtosi Bu fo poboTu BUMTENEM?
21 eignosigb

@ Tax
@ He uinkom

Hi

Puc.1
3n00yBaui Ha 3anuTtanHs «Ha Bamry mymky, 1o mo3uTHBHOTO y MPOXOKCHHI
npakTtuku?» (puc. 2) 42,9% dopmyBaHHs NpakTUIHUX yMiHb; 33,3% — 110 MOXKJIUBI
3aCTOCYBaTH 3HAHHSA, OTPUMaHI y 3akijaji BUIIOI ocBITH; 23,8% — MOXJIHUBICThH

MEePEKOHATHUCS y MPABWIILHOCTI BUOOPY mpodecii.



Ha Baluy gyMKy, WO NO3UTUBHOIO B MPOXOAXEHHI MPaKTUKn?
21 BignoBiab

@ MoxnuBicTb 3aCTOCOBYBATU 3HAHHS,
OTpVMaHi y 3aKknagi BULLOT OCBITK
@ DopmyBaHHS NPAKTUYHUX YMiHb

@ MoxnuBicTb nepekoHaTUcs y
npaBunbHOCTI BUGopy npodecii

Puc. 2

Ha 3anurtanns «Yu 3agoBosnieni Bu npaktukoo?» (puc. 3) 3100yBadi BiIMOBUIN:

57,1% — minkoM ta 33,3% — mBHAIIIE 3a00BOJICHUIM, HI)K HI.

Yy 3ag0BoOseHi BM NpakTUKoOK?
21 Bianosiab

@ Uinkom

@ LWsnawe 33710BONEHUNA, HIX Hi

@ Ckopiwwe Hi, Hix Tak
@ HesaposoneHuii
A @ Baxxo sinnosictu

Puc. 3

Ha 3anuranns «Y domy Bu Gaunmre Hemoiniku mpakTuku?» (puc. 4) 66,7%
OTIMTAaHUX BIJIOBLIO, IO Y HEAOCTATHIN KUTBKOCTI TOJMH Y HABYAIBHOMY TUTAaH1 JISI

npakTuku Ta 19% — y mporpamMi npakTHKH.



Y yoMy Bu 6aymTe HELONIKM NPAKTUKN?
21 Bignoeigb

@ Y nporpami npakTukm
@ Y HegocTaTHii KiNbKOCTI roguH y
HaB4yanbHOMY NnaHi Ana npakTukn

© Y KepiBHULTBI MpaKTuKo 3 GOKy
BUKMagaya 3aknagy BULLOT OCBITU

@ Y kepiBHUUTBI Ha MICLLi NPOXOMKEHHA
NpaKTUKK

@ He Gauy
@ IcToTHUX Hedonikie Hemae

Puc. 4

Ha 3anuranns «Yu Oynu BpaxoBaHi ocobauBocTi Barioi ocBiTHBOI Mporpamu
M1 yac MPOXOHKEHHs MPakTUKu?» (puc. 5) 3100yBadi Bignosinu: 76,2% — miskoMm, Ta

19% — mBuaIIE 3a10BOJIEHNN, HIK HI.

Yu 6ynu BpaxoBaHi 0cobnmnBOoCTi Balloi ocBiTHbOT NporpamMu nifg, Yac NPOXOAXKeHHst NpakTUKK?
21 Bignoeigb

@ Uinkom

@ WBuawe 3a00BONEHUI, HIX Hi
@ Ckopilue Hi, Hix TaKk

@ HesaposoneHuii

@ Baxxo eignosicTn

Puc.5

Takoxk 37100yBayi BHCJIOBWIN CBOI NPONO3MUilI 1100 BJAOCKOHAJEHHS

MPaKTHKH:
» LlinKoM 3a70BOJICHHUI
» binbire roauH A1l TPaKTHKA

» [lpakTuky opranizoBaHO Ha HAJIEKHOMY PiBHI



BucHoBKkH

Otxe, 76,2% pecnoHAeHTIB TOTOB1 10 pobotu Buutenem. 42,9% 3100yBadiB
BBKAIOTh ITO3MUTHBHUM aCIIEKTOM Yy TIPOXOJDKEHHI TPAKTUKA — MOJXKIIUBICTh
dbopMyBaHHS MPAKTUIHUX yMiHb. 57,1% onmuTaHNX PECIIOHICHTIB IIJIKOM 3a7J0BOJICHI
MPOXOJUKEHHSAM TPAKTUKH; 66,7% ONMUTaHUX PECIOHJEHTIB BBaXXAIOTh HEHOJIK
MPAKTUKHU y HEIOCTAaTHIN KIJIbKOCTI TOJIMH Y HABYAJIBHOMY IUIaH1 JUIsS MPAaKTUKH. 76,2%
3n100yBaviB BIA3HAYMIIM, LIO0 OCOOJMBOCTI OCBITHBOI MpOTpaMu, Ha SAKi BOHHU
HABYAIOTHCH, IIJIKOM BPaXOBYIOThCS ITiJT 4aC MPOXOHKCHHS MPAKTHKH.

Pesynpratu aHKeTyBaHHsS CBIg4aTh NP0 JIOCTaTHIA pIBEHb 3aJ0BOJIEHOCTI
3100yBayiB OpraHi3alli€l0 Ta MPOXOJHKCHHSIM MPAKTUKH, MOXKJIHBICTIO OBOJIOJIIHHS
Cy4aCHUMH METOJIaMH, HaBHYKaMH, BMIHHSMH Ta CIOCOOaMH oOpraHizailii mparii

MaiOyTHBOI MPOQECIHHOT AISITBHOCTI.



